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NOTA

NOME DO ALUNO NºUSP
Gru- 

po
EX2 EX3 EX4 EX5 EX6 EX7 EX8 EX9 EX10 EX11 EX12 EX13 EX14 EX15 Média Média Média FINAL

NºUSP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 EX AC1 TP1 AC2 TP2 AC3 TP3 AC4 TP4 AC TP  

1 Alexandre Koiti Ogusuku 8066008 2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 6,4 8,8 9,0 9,0 8,5 8,9 8,5 9,2 9,0 8,9 8,8 8,1
2 Alexandre Porto Alves de Inda8989241 3 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 8,0 5,4 8,5 7,5 8,8 8,5 9,1 8,8 9,0 8,8 8,8 8,4 7,6
3 Andre Luiz Albano Theodoro 9404024 4 10,0 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 9,0 10,0 8,3 8,5 8,0 8,8 9,0 8,8 8,5 8,5 9,5 8,7 8,8 8,6
4 Arthur Espinosa 9351586 4 10,0 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 6,9 8,5 8,0 8,8 9,0 8,8 8,5 8,5 9,5 8,7 8,8 8,2
5 Caio Santo Siqueira 10410177 5 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 9,9 9,2 9,5 9,2 9,0 9,2 8,3 9,4 9,0 9,2 9,0 9,3
6 Catarina Scacciota Sebastiao 9350442 5 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,2 9,5 9,2 9,0 9,2 8,3 9,4 9,0 9,2 9,0 9,4
7 Felipe Ribeiro Trevisan Abeche9351360 6 7,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 4,1 8,1 7,0 8,6 7,5 8,4 8,5 8,4 7,5 8,4 7,6 6,8
8 Felipe Vilarinho Bernardes 9351395 3 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 7,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,3 8,5 7,5 8,8 8,5 9,1 8,8 9,0 8,8 8,8 8,4 8,5
9 Giovanna Ribeiro Campedelli 8589141 2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,2 8,8 9,0 9,0 8,5 8,9 8,5 9,2 9,0 8,9 8,8 8,9
10 Guilherme Azevedo Silva 9350776 4 10,0 10,0 6,7 10,0 10,0 7,0 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 7,3 8,5 8,0 8,8 9,0 8,8 8,5 8,5 9,5 8,7 8,8 8,3
11 Joao Paulo Rodrigues Gatto 8589054 1 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 10,0 8,0 10,0 8,0 10,0 10,0 7,4 8,9 8,8 9,0 9,0 8,8 8,3 8,5 8,0 8,8 8,5 8,3
12 Luís Paulo Lapenta Robazzi Bignelli11853340

13 Luiz Felipe Altopiedi 9838481 3 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 7,0 9,0 10,0 10,0 9,0 6,8 8,5 7,5 8,8 8,5 9,1 8,8 9,0 8,8 8,8 8,4 8,0
14 Lyon Taiyo Kojima Souza Cruz8960695 6 10,0 10,0 9,0 10,0 10,0 10,0 4,2 8,1 7,0 8,6 7,5 8,4 8,5 8,4 7,5 8,4 7,6 6,8
15 Patrick Joseph Riachi 8994369 1 10,0 10,0 8,0 5,0 5,0 8,0 8,0 7,0 7,0 4,9 8,9 8,8 9,0 9,0 8,8 8,3 8,5 8,0 8,8 8,5 7,5
16 Paulo Yuh Izuka Yamakami 8961143 6 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 4,3 8,1 7,0 8,6 7,5 8,4 8,5 8,4 7,5 8,4 7,6 6,9
17 Sttefany Pereira Schiavone 9351652 5 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 4,9 9,2 9,5 9,2 9,0 9,2 8,3 9,4 9,0 9,2 9,0 7,8
18 Victor Bressan 9435676 2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 7,5 9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,3 8,8 9,0 9,0 8,5 8,9 8,5 9,2 9,0 8,9 8,8 8,7
19 Willy Massayuki Nakada 8994709 1 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 10,0 10,0 10,0 7,0 8,9 8,8 9,0 9,0 8,8 8,3 8,5 8,0 8,8 8,5 8,1

TOTAIS 10,0 9,5 10,0 9,6 9,6 9,7 9,0 9,8 9,0 9,9 9,8 9,6 9,6 9,6 6,9 8,7 8,3 8,9 8,6 8,9 8,5 8,8 8,6 8,8 8,5 8,1

0 EX1: Fatores ambientais e características CC (aula 2) - Cancelado EX9: Palestra M. Eng. Thomas Martin Diepenbruck - HTB (aula 10)

EX2: Análise SWOT - artigo (aula 3) EX10: Processos de apoio ao Sistema de Produção (aula 11)

EX3: Análise Processos - artigo (aula 4) EX11: Seminário de Grupo 3a: Características do Sistema de Produção (aula 12)

EX4: Seminário de Grupo 1a: Características do setor (aula 5) EX12: Seminário de Grupo 3b: Características do Sistema de Produção (aula 13)

EX5: Seminário de Grupo 1b: Características do setor (aula 6) EX13: Palestra M. Eng. Maurício Bernardes (Tecnisa) (aula 14)

EX6: Seminário de Grupo 2a: SWOT e outros da construtora (aula 7)EX14: Seminário de Grupo 4a: Tecnologias que atendam às premissas do PE (aula 15)

EX7: Seminário de Grupo 2b: SWOT e outros da construtora ((aula 8) EX15: Seminário de Grupo 4b: Tecnologias que atendam às premissas do PE (aula 16)

EX8: Sistema Toyota de Produção (aula 9)

F9 4 EXi = nota do exercício em sala i dada pelo professorMédia EX é a média simples dos exercícios realizadosos (EX1 a EX15 - sujeito a alterações) -> peso = 30% da média

ACi = nota do Seminário Temático i dada pela turmaMédia AC é a média das avaliações em classe pelos colegas dos 4 seminários (AC1 a AC4) -> peso = 30% da média

TPi = nota do Seminário Temático i dada pelo professorMédia TP é a média das avaliações em classe pelo professor dos 4 seminários (TP1 a TP4) -> peso = 40% da média

SG 1 SG2 SG4

EX = Exercícios em classe (30%) Seminários de Grupo (AC = 30% nota; TP = 40% nota)

SG3
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Freqüência NOTA

NºUSP 17 2 9 23 30 13 27 4 11 25 1 8 15 22 29 6 TOTAL Freqüência FINAL NOME DO ALUNO NºUSP

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 Relativa
Absoluta (16 

aulas)
 

8066008 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 94% 94% 8,1 Aprovado Alexandre Koiti Ogusuku 8066008

8989241 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 11 69% 70% 7,6 Aprovado Alexandre Porto Alves de Inda 8989241

9404024 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 94% 94% 8,6 Aprovado Andre Luiz Albano Theodoro 9404024

9351586 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 13 81% 81% 8,2 Aprovado Arthur Espinosa 9351586

10410177 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 94% 94% 9,3 Aprovado Caio Santo Siqueira 10410177

9350442 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 100% 100% 9,4 Aprovada Catarina Scacciota Sebastiao 9350442

9351360 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 11 69% 70% 6,8 Aprovado Felipe Ribeiro Trevisan Abeche 8011111

9351395 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 88% 88% 8,5 Aprovado Felipe Vilarinho Bernardes 9351360

8589141 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 100% 100% 8,9 Aprovada Giovanna Ribeiro Campedelli 8994481

9350776 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 13 81% 81% 8,3 Aprovado Guilherme Azevedo Silva 8589141

8589054 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 12 75% 75% 8,3 Aprovado Joao Paulo Rodrigues Gatto 9350776

11853340 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0,0 Reprovado Luís Paulo Lapenta Robazzi Bignelli8589054

9838481 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 100% 100% 8,0 Aprovado Luiz Felipe Altopiedi 11853340

8960695 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 13 81% 81% 6,8 Aprovado Lyon Taiyo Kojima Souza Cruz 9838481

8994369 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 75% 75% 7,5 Aprovado Patrick Joseph Riachi 8960695

8961143 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 14 88% 88% 6,9 Aprovado Paulo Yuh Izuka Yamakami 8994369

9351652 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 12 75% 75% 7,8 Aprovada Sttefany Pereira Schiavone 11262880

9435676 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 94% 94% 8,7 Aprovado Victor Bressan 9435676

8994709 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 14 88% 88% 8,1 Aprovado Willy Massayuki Nakada 8994709

16 14 15 16 17 18 17 15 16 16 17 18 17 7 16 12 13 7,7
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